PREFEITURA DE

QUIXADA

AUTORIZAÇAO DO
GESTOR DA ATA DE

REGISTRO DE
PREÇOS N° 137/2022,

ORIGINÁRIA DO
PREGÃO

ELETRÔNICO N°
064/2022, DA
PREFEITURA

MUNICIPAL DE
AFRÂNIO/CE

0711212023, 21:59 	 E-mail de Prefeitura de Quixadá - Oficio 197/2023

Qi.i 1 Xdd.i 	 Comissão de Compras <compras@quixada.ce.gov.br>

Ofício 197/2023

gabinetepma 2017 <gabinetepma20 1 7@gmaiLcom>

7 de dezembro de 2023 às 18:31
Para: comprasquixada.ce.gov.br
Cc: cplafranioQhotmail.com

Boa tarde!

Segue ofício sobre autorização de adesão da ARP 137/2022.

Atenciosamente,

Murilo de Lima
Secretário de Administração, Finanças e Planejamento.

1 Ofício _197_2023_PREFEITURA_QUIXADÁ.pdf

	 Y
- 519K

httos://maiI.000ale.com/maiI/u/2I?ík-c ewDt&searchall&0ermmsaidmsa-f:  1 784660284078846148&simol=msa-f: 1784660284078... 	111

PREFEITURA DE

AFRANIO
O TEMPO DE CUIDAR CONTINUA!

Ofício n° 197/2023

Afrânio/PE, 07 de dezembro de 2023

A limo. Senhor
RAIMUNDO FABIANO DE OLIVEIRA LOPES
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turístico de Quixadá/CE

Assunto: Resposta a Solicitação de adesão (CARONA)

Senhor Secretário,

Autorizamos a solicitação de Adesão da Ata de Registro de Preço n.°
137/2022 do Pregão Eletrônico 064/2022, celebrados entre Prefeitura
Municipal de Afrânio e a empresa C. ROSEMBERG S. PEREIRA PIROTECNIA
EIRELI, sob o CNPJ n° 05.878.000/0002-93, com sede à RUA SANTA
CLARA, 168, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE, CE, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no Serviço de Espetáculo Pirotécnico.

Ressaltamos ainda que, conforme o art. 86, §40  da Lei 8.666/93, as
aquisições ou as contratações adicionais dos órgãos não participantes não
poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos
quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de
registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes,
recomendo assim que esse limite seja respeitado no ato da contratação.

Sem mais para o presente momento, elevamos protestos de estima
de considerações.

Atenciosamente,

MURILO LUAN DE Assinado deforma

SOUZA
digital por MURILO

LUAN DE SOUZA
LIMAI 0316614416 LIMA: 10316614416

MURILO LUAN DE SOUZA LIMA
Secretário de Administração, Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRANIO
Rua Afonso Arinos de Meio Franco, n° 101, Bairro Isabel Gomes - Afrânio - PE - CEP 56360-000

Fone: (87) 3868-1054 - cr'JPJ: 10.358.174/0001-84.